

Lublin, dn. 26 października 2015 r.

Departament Zarządzania Zasobami Przyrody
Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

W nawiązaniu do pisma Leśnego Banku Genów Kostrzyca z dnia 7 października 2015 r., znak Z.082.2.2015.ZBW w sprawie wyrażenia opinii na temat wydania zezwolenia Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwach przyrody „Jata” i „Dobryń” dla Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Leśny Bank Genów Kostrzyca informuję, co następuje.

Po wnikliwej analizie wniosku Leśnego Banku Genów Kostrzyca informuję, że opiniuję pozytywnie wydanie zezwolenia GDOŚ w Warszawie zezwalającego na odstępstwo od zakazu zbioru nasion z osobników jesionu wyniosłego *Fraxinus Excelsior*, wiązu górskiego *Ulmus glabra*, wiązu szypułkowego *Ulmus laevis*, wiązu pospolitego *Ulmus minor*, w celu zabezpieczenia puli genowej w rezerwach przyrody „Jata” i „Dobryń” w ramach programu „Zachowanie różnorodności biologicznej siedlisk obszarów Natura 2000, poprzez ochronę *ex situ* jesionu wyniosłego, wiązu górskiego, wiązu szypułkowego, wiązu pospolitego na terenie Polski”.

Celem ochrony przedmiotowych rezerwatów przyrody jest odpowiednio: zachowanie zbiorowisk leśnych o charakterze naturalnym z dużym udziałem jodły występującej tutaj na północno-wschodniej granicy swego zasięgu oraz zachowanie zespołów o charakterze naturalnym: grądu z drzewami pomnikowymi, olsu oraz łągu olszowo-jesionowego, jak też licznych gatunków roślin rzadkich i chronionych.

W ramach zaplanowanych działań zbierane będzie do 1 kg nasion z każdego osobnika jesionu i 0,24 kg nasion z każdego osobnika wiązu i wykonywane to będzie tylko raz w trakcie realizacji ww. programu. Pozyskanie nasion z każdego rezerwatu nie przekroczy 5 kg nasion jesionu wyniosłego oraz 2,5 kg dla wiązów.

Przedmiotowe ilości zaplanowanego zbioru nasion jesionu wyniosłego, wiązu górskiego, wiązu szypułkowego, wiązu pospolitego nie będą przyczyniały się do znaczącego zmniejszenia puli nasion i nie będzie to stanowiło zagrożenia dla odnawiania się tych gatunków. Wnioskowane czynności nie będą negatywnie oddziaływały na przedmioty ochrony rezerwatów przyrody „Jata” i „Dobryń”.

W związku z powyższym informuję, że opiniuję pozytywnie wydanie zezwolenia GDOŚ w Warszawie zezwalającego na odstępstwo od zakazu zbioru nasion z osobników

Leśny Bank Genów Kostrzyca
WPŁYNĘŁO
30-10-2015
3319
nr dziennika

ZBW
23.11.2015

Z
2.11.2015
[Signature]

jesionu wyniosłego *Fraxinus Excelsior*, wiązu górskiego *Ulmus glabra*, wiązu szypułkowego *Ulmus laevis*, wiązu pospolitego *Ulmus minor* w ilościach do 1 kg nasion z każdego osobnika jesionu i 0,24 kg nasion z każdego osobnika wiązu w rezerwatach przyrody „Jata” i „Dobryń” w celu zabezpieczenia najszerszej puli genowej.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Lublinie

Beata Stelwior

Do wiadomości:

1. Państwowe Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Leśny Bank Genów Kostrzyca
Miłków 300
58-535 Miłków